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Ili fizetíii ár helyben 
házhoz hordva 

vidéken postán küldve
Egész ívre — K 
Fii ívre — K 
Kegyed ívre 60.000 K 
!gy hónapra 20.000 K
Egyes szám ára 1000 K

Kecskeméti Iiapok
(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)

FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

Megjelenik minden nap 
A lap szellemi él anyagi rí- 
izét érintő összes küldemé
nyek a szerkesztőség vagy 
kiadóhiv. címére küldendők 
Szerkesztőség ii kiadóbivita!

V. kér., Kéttemplom-kös

Telefonszám: 141.

Takarékosság és óvatosság.
Smith főbiztos már nincs körűnkben s 

utolsó jelentését már Amerikából küldte 
meg a Nemzetek Szövetségének. Et a je 
leütés összefoglaló képet nyújt a szanálás 
egész menetéről s óvatos tanácsokkal látja 
el a magyar kormányt a jövőben követendő 
pénzügyi és gazdasági politika Irányairól. 
Ezek a tanácsok két szóban foglalhatók 
össze: takarékosság és óvatosság.

A főbiztos véleménye szerint Magyaror
szág pénzügyei rendbejöttek, a szanálás 
várakozáson felül jól sikerült, a Magyar 
Nemzeti Bank hatalmas devizatartalékokkal 
rendelkezik, amelyek biztosítják a többi 
okokon klvü! is a magyar korona érték
állandóságát. Ilyen körülmények között a 
kormánynak két kötelessége van, tartóz 
kodni a könnyelmű kiadásoktól s az ál 
tambáztartás egyen;- úlyát újabb küföldi 
kölcsön nélkül biz ositani. A főbiztos 
véleménye szerint ilyen újabb kölcsön 
megszerzésének nagy akadályai lennének 
amúgy is, mert a Nemzetek Szövetségének 
határozata értelmében a jóvátétel! bizottság 
hozzájárulása nélkül semmit sem szabad 
lekötni újabb külföldi kölcsön biztosítékául 
Hd tehát az állsmháztartás valamilyen ok 
mist! hiányt mutatna, ez a hiány csak az 
adók fokozatos emelésével lenne kiküszö 
böihető, már pedig ez a mód népszerűt 
lenségénél fogva nem biztosíthatna huza
mosabban a budget egyensúlyának bizto 
sitását.

A főbiztos frappánsan és tömören fog
lalja össze Magyarország gazdasági talpra- 
állásának legfőbb nehézséget abban, hogy 
sokkal nagyobb országterületre szabott 
politikai és gazdasági berendezkedéseket 
kellett Csonkamagyarország életviszonyai
hoz átszervezni. Az ezzel az átszervezéssel 
járó nehézségek még ma sincsenek telje
sen megoldva s többek között a gyáripar 
terén tapasztalható pangás azzal magya
rázható, hogy az ország szivében koncen
trált gyáriparunk túlságosan sokat tud ter
melni a szükségletekhez képest. A szanálás 
tehát csak megindnotta a magyar pénz 
ügyi és gazdasági élet újjászervezését, de 
nem fejezte be. A mindenkori kormányokra 
<■ téren még súlyos kötelességek várnak. 
Egy pillanatra sem szabad elforditani tekin
tetünket a másik megoldandó nagy célról: 
? magángazdaság talprzálliiásáról. Ha az 
állam tényleg sem újabb külföldi kölcsönt 
igénybe venni nem tud, sem az adókat 
emelni nem akarja, ami nem is volna taná 
esős, akkor az egészséges továbbfejlődés 
egyetlen biztositéka csak az agrár és ipari 
termelés oly mérvű fellendítése lehel, hogy 
az ne csak az államháztartás szükségle 
leire való pénzt tudja előteremteni, hanem 
az ország lakosságának életnívóját is képes 
legyen emelni. Ennek egyik úija a külön
böző országokkal a kertskedelmi szerző 
dések megkötése, hogy a kivitel é9 beho 
zatil egészséges egyensúlya biztosíttassák. 
Azonkívül jövedelmező és rentábilis válla 
latoknak megfelelő hitellel való ellátása s 
az állami budget keretéből való kitörlése 
minden olyan kiadásnak, amely a tapasz 
tálát szerint egyáltalában nélkülözhető.

, Okosság, higgadtság és igazságosság azok 
I a csodaszerek, amelyek a szépen megindult 

gazdasági talpraállást nemcsak biztosítani, 
de továbbfejleszteni tudják. És éppen eze 
két ajánlja Smith főbiztos utolsó jelentése 
a magyar kormány és a magyar nép 
figyelmébe.

A „módosított" vigalmi adó.
Julius 31-én lépett életbe Ktcskcméfena 

módosított vigalmi adó • szabályrendelet. 
Intézkedései a következők:

Belépődíjak szedése esetén a vigalmi adó 
a belépőjegy árának 10 százaléka, azonban 
orf um és kabaréelőadások ulán és min
den olyan zárt és födött mulatóhelyen, 
ahol ételt és italt szolgálnak ki, továbbá 
idegennyelvű színházi előadások, valamint 
kü ör.fé'e bálák és táncvigalmak után 20 
százalék vigalmi adót kell fizetni. A vigalmi 
adó pedig 25 százalék oly idegennyelvű elő 
adás után, amelyen egynél több a főszereplő, 
de ha ily előadást felemelt helyárak mellett 
tartanak, ú.,y mér ha egy is az idegen 
nyelvű szereplő, 25 százalék fizetendő.

Minden kétórai időtartamra kártyajátékért 
60 arany fillér, tekejátékért 30 aranyfillér, 
dominó, sakk, biiiiárd, vagy más hasonló 
játékért 20 aranyfillér zdót kell fizetni. Este 
9 órától pedig az éjjeli órák alatt ezen já
tékok után ugyancsak minden kétórai idő
tartamra az adót telek kélsz.rese fizetendő. 
A kommerce káriyajegy 10 aranyfillér.

Lövészbódék, hajó és léghinlák stb. vá
sári jellegű szórakozások után, ha a belé 
pés vagy részvétel dija 50 aranyfilléren alul 
van, úgy az adó 4 aranyfillér; ha 50 arany- 
fillérről 1 aranykoronáig terjed, 10 arany- 
filiér; ha 1 aranykoronától 2 aranykoronáig 
terjed, 20 aranyfillér, ha 2 aranykoronánál 
több, 30 aranyfillér vigalmi adó fizetendő.

Oy helyiségekben rendezett vigalmak, 
mulatságok és szórakozásoknál, ahol a kő 
zönség belépődíjat nem fizet, a területtér 
mériéke szerint fizetendő a vigalmi adó és 
pedig 100 négyszögméterig 25 aranykoiotta 
és mindrn újabb 100 négyszögméter meg 
kezdésénél 10 aranykorona. Azonban az 
orfeum- és kabarée'őadásoknál, mulatóhe 
lyek után és a különféle bálák és tánevi 
galmaknak rendezői és engedélyesei ez 
esetben az előbb említett adók négyszere
sét kötelesek fizetni.

Vigalmi adót Kecskemét th. város részére 
az Illető vállalkozás, engedélyes rendezőség 
köteles beszedni, miért Is a vigalmi adóért 
a vállalkozás, engedélyes, az egyesület ve
zetősége és az illető nyllvánoshely tulaj
donosa, illetőleg a bérlője a felelős, ezek 
folytán az adóért elsősorban az engedélyt 
kérő egyén és másodsorban az üzlet tulaj
donosa felelős, akinek a helyiségében a 
vigalmat tartják.

A vigalmi adó a javadalmi hivatalban 
előre lefizetendő. A vigalmi adót pedig 
mindenkor a belépőjegy árával egyű t kell 
beszedni.

A vigalmi adó azabályrendeletbe ütköző 
minden cselekmény, vagy mulasztás, — 
amenynylben ez nem bűntett vagy vétség — 
szabadságvesztés büntetésre át nem változ
tatható, 100 arany koionától 1000 arany

koronáig terjedhető pénzbírsággal bünte 
ttndő; amennyiben pedig a cselekmény 
vagy mulasztás a várost bevételében meg 
rövidíti vagy a megrövldités veszélyének 
kiteszi, a birságon felül a megrövidítés 
veszélyének kitelt adó 2—10 szeres összege 
minimálisan azonbin 200 aranykorona, mint 
további pénzbírság fizetendő. Ugyancsak 
az ásványforrás és gyártottvlzek után folyó 
hó 31 tői 0 5 literenként a fogyasztási adó 
2 aranyfillér.

Kecskemét, 1926 julius 30.
Városi Tanács.

Teljes egészében azért adluk közte e 
szabályrendeletet, mert életbeléptetése a 
legszélesebb körben váltott ki Cégedet 
lenséget és elkeseredést. A >módosiiás< 
(emelés) egyáltalán nem nevezhető szeren
csésnek, amint arra részletesen iá fogunk 
mutatni.^/^'ZWXA^/WWWWX/X/X/WW'A/VWWW

A távbeszélő készülékek 
helyes kezelése.

A iávbeszélőszolgálat pontos ellátása s a 
forgalom tkadálylalan lebonyolítása végeit 
a kecskeméti m. kir. postahivatal a távbe
szélő készülékek helyes kezelésére vonat
kozólag hasznos tudnivalókkal látja el a 
távbeszélőt igénybevevő közönséget. A leg
fontosabb tudnivalók az egyöntetű kezelés 
szempontjából a következők:

Nyugvó helyzetben a készülék hallga 
tóit feltétlenül a mozgó horgokon ( mel- 
lyűxaror) kell elhelyezni.

A távbeszélő központot csöngetéssel kel! 
földhivni, csengetés után a hallgató kagylót 
a fölhöz emelni és a központ jelentkezé
sét bevárt i. Visszzcsengetest ne várjunk, 
meit a központ a fölhívásra visszacsenge- 
tés nélkül jelentkezik. A központ jelentke
zésére bemondjuk & kívánt kapcsolási szá 
mot és pedig tagolva, mint a névsorban 
található pl. 8—25 nyolc—huszonöt, nem 
pedig nyolcszázhuszcnöt. A központ meg
ismétli a kapcsolási számo’, hogy a hívó
nak módjában álljon a netdán tévesen ér
teit számot helyrtigazíUni. A rendőrség, 
csendőrség stb. vagy a névsorba és pót
füzetbe még fel nem vett uj állomást hivő 
szánr nélkül, a név bemondásával lehet 
kérni. Más távbeszélő állomásokat mindig 
a kr-pcsoási s;ám bemondásával kell kérni, 
különben a központ nem kapcsolhat.

A helyközi (interurbár ) forgalomban kí
vánt beszélgetés bejelentés alkalmával a 
helybeli központtal a következő adatokat 
kell közölni: ?) saját távbeszélő állomás 
kapcsolási számat, b) a folytatandó beszél
getés minőségét, c) a hivott távbeszélőköz
pont nevét és a hívott távbeszélő állomás 
kapcsolási számát, d) a folytatandó beszél
getés időtartamát.

Ha a hivott állomás szabad, a központ 
helyi viszonylatban >Megv*n< szóval jelzi 
a kapcsolás létesítését. Ennek közlése után 
a felhívó a kagylót tartsa fülénél és várja, 
amíg a felhívott állomás jelentkezik. Csen
getni a központ jelentkezése után nem 
kell, a kapcsolás megadása ulán a hívott 
állomást a központ csengeti fel. Ha a hí
vott állomás bizonyos idő elteltével (pl. 

Graz dalt. fif<yelmel>e :
Cséplésliez szükséges zsákokat kölcsön adunk a legolcsóbb díjazás mellett 

Uj búzát, rozsot a legmagasabb napi áron vásárolunk.
Merkúr Rt. Bethlen körút 10. Vasúti sétatérrel szemben. Tel. 233. és Haász Béla Gáspár A.-u. 3. Tel. 14.



2. oldal. KECSKEMÉTI LAPOK 1926 augusztus 5.

egy percig) nem jelentkezik, h hallgató 
kagylót a rendes helyére kell visszahelyezni.

Hí ■ hivott mással beszél, ezt a köz
pont kezelője »Mással beszélt szavakkal 
jelzi. Ezután a felhi-ó fél az erre vonal 
kozo közlés vételétől számított öt perc 
múlva hívja fel a kívánt kapcsolás létesítése 
céljából a központot.

Hí a távbeszélő csergője a felhívás je 
léül megszólal, a hallgató kagylót vissza 
csengetés nélkül fü-höz emeljük és a mik
rofonba (lölcsétbt) beleszólva >Halló< val 
es a távbeszélő állomásunk kapcsolási szá 
mával jelentkezünk pl. >Halló ! Itt 8 -27. 
Ki vrn ott ?« Mire a hivó fél is bemutat
kozik és a beszélgetés megkezdhető.

A beszé'getés befejezését a kagyló visz- 
szahelyezesévei és rövid csengetéssel keil 
jelezni.

Beszélgetéskor a készülékhez hajolva, a 
társalgás megszokott hangját keil hasz
nálni, mert a hang meg rölictése, főleg a 
kiabálás a beszed érthetőségét gátolj*.

A Központot a beszélgetés befejezése 
után csak e^y perc múlva lehet újabb ősz 
szekötktés létesítésére felhívni. Zivataros 
időben a távbeszélőt nem lehet használni, 
mert veszéllyel jár. A készülékkel kiméle- 
lesen keil bánni, mert a törött alkatrészek 
árát meg kell téríteni.

Különösen ögy»-l|űr.k arra, hogy csak a 
távbeszélő központ felhívása és a beszél 
getés befejezése a kaiméval csengessünk, 
mert ha a központ jelentkezése uián és a 
Deszélgetés közben is csengetünk, ezt a 
központ a beszélgetés befejezésének tekinti 
és az össz köttetési bontja.

A fentiekben röviden összefoglalt tájé- 
koztatást a kecskeméd postafőnökség m-g 
küldötte minden telefon fizetőnek és a kéz 
bfsitéskor é'őszóvai is felhívta az előfize
tők figyelmét az abban foglaltak áolvasá 
Sára és kövttísére. Igen helyesnek tart
juk ezt az intézkedést, meri a telelőn 
könyvekben olvasható tudnivalókat nem 
ig* n szokták elolvasn1, már p- dig a parin 
szolt kHiemst'enségek egy része a készü
lék; k helyes kezelésének hiányából szár
mazik.

Mindeneseire fontos, hngy a közönség 
atka rnazkodjék a» egyő‘;te ű k- z- -lés vé
gett kiadott tájékoztatáshoz, de ugyanilyen 
fontos a központ gyors és pontos kép 
csoiása is, ami ezek uián, a közönséggel 
egyetértő, egyöntetű kezeléssel r-mé>hető- 
jég elérhető is lesz. 
<ZVVVVVVVVVVVVVVVVV\AAAAAAAA/VV\AA, | 

Ország-Világ.
A magyar kormány megegyezésre jutott 

a budapesti katonai ellenőrző bizottsággal 
*z ellenóizés megszüntetéseinek feltételei
ről. — Augusztus végen jelenik meg az 
adóamnesztia rendelet. — Szeptember kö
zepén döntenek a nemz« tgyülés őszi mun
karendjéről. — Prágában megszakadtak a 
magyar cseh kereskedelmi tárgyalások. — 
Az arigoi iparosság vezére felkínálta az 
angol tőke közreműködését a magyar me 
zőgazdsság felvirágoztatáséra. — Budapest 
környékén es löbb vidéki városban nem 
szabadítják fel a lakásforgalmat. — Kél 
hónap alatt huszonöt százalékkal estek a 
sertésárak. — Az építést hitelből egymillió 
aranyvoionát juttatnak a tisztviselőknek. — 
A belügyminiszter felhívást bocsátott ki a 
folyamőrségb. vtló belépésre. — Újból 
árad a Dana.

A Népszövetség szeptemberben tárgyalja 
Németország felvételéi. — A m< xikói kul
túrharcnak eddig t.uszoikiknc áldozata 
van. — Augusztus 25 én összeül Géniben 
a kisebbségek kongresszusa. — Az osztrák 
postások sztrájkra készülnek.
/VWVWWVWU

Lapunkat napon 
ként vásárló olva
sóink figyelmébel 
Vágja ki ezen utal
ványt és gyűjtse 
oss/e Tizenöt drb 
utalványért bárki
nek ingyen közlünk 
egy apróhirdetést.

Apróhirdetés-utalvány.
Kecskémen !.«i'i>k\iad6hÍTatala 
(Kéttemplom k bárkinek in
gyen közül r'^rJ^é «óbó1 ÍU6

A hadirokkantak tömegesen 
kérnek végkielégítést 

az államtól.
A hidirokkanlak, hadiözvegyek és hadi 

árvák a háború követő t éhány esztendőn 
keresztül l< hetedet ül minimális segélyt kép 
tzk az államtól. Tetézte ezt az a körülmény, 
hogy amikor a kiutalt segélyt kézhezveiték, 
már úgyszólván semmit sem ért. Így az a 
segélyezés, amit kaptak, jóformán egy látszó
lagos jótékonyság volt, mert nélkülözi; a 
segítségnek komoly alapjait.

Időközben rendezték a hadirokkantak, 
hadiözvegyek és hadiárvák illetményeit és 
a százszázalékos rokkantakat úgyszólván 
teljesen kereseti lehetőségeihez mérten ho 
norálta az állam. Hasonlóan a 75 százalékos 
rokkantakat is. Az eből lefelé haladó rok
kantsági fokoknál már mérsékeltebb dija 
zást áliapi’ott meg az állam, úgy, hogy egy 
25 százalékos legénységi áiiománjú rok
kant mindössze hivl 12560 korona sege.yt 
kap, mig ezzel szemben a százszázalékos 
rokkant 1 — 15 millió koronát is ktphal.

A rokkanlak legn.tgyobbi észét jórészt a 
25 százalékos rokkantak teszik ki, úgy, 
hogy az adminisztráció majdnem többeké
iül, mint a kiutalt rokkantsegély. Értesülé 
sünk szerint szó van arról, hogy az állam 
az ilyen 25 százalékos rokksnt*kai végki
elégítésben fogja részesíteni. Ez s lokkant 
sági fok ugyanis nem annyira a munka 
képesség csökkenését jelenti, mint inkább 
valamelyes testi fogyatékosságot, amely 
nincs befolyással az illető kerese l lehető 
ségeire.

Újabban egyre több hadirokkant ad be 
kérelmet, amelyben végkieégltést kér az 
államtól Ezek a kérelmezők jórészt a ma
gasabb százalékban rokkantak közül keiüi 
nek k', akik bizonyos üzleti vállalkozás 
megkezdéséhez igényük a végkielégítési 
összeget. Ez az ö szeg mindössze a hatom 
évre kiutalható rokkantsegélyig 'erjedhet, 
igy Ilim ka.or.ak olyan jelentős összeget, 
ami eltartásukat biztosíthatná.

A hatóiig t -hát nagyon megfontolja, hogy 
kin. k a végkielégitési kéreimé! véleményezi 
és cssk olyan esetekben jáiu nak ehhez 
hozzá, ha az illető családja egy esetleges 
vállalkozásnak balul való kiütése esetén 
vállalja az illető hadirokkant eltartását. A 
száz százaiéi os, vagy a 75 százalékos tok 
kantak ilyen végkielégítést egyáltalán mm 
kaphatnak.
^VXA/WWWW.rV\7 VWVWWWWk/WW

Anyakönyvi kivonat.
Születések : H ;iú Lajos ref., Nagy E:z 

tei honark, Kén Fienc László ref., Bátyai 
Ferenc rk., Horváth Irén Sarolta rk, Laczi 
Mária rk., Budai lőne rk., Mörék Rebeka, 
Mőrtk Ami- rk., Bisa Rozáiia rk., Bállá 
Mária rk., H-j»gos Sándor rk., Baracsi 
Szarka Mihály rk., B<%ácsi Starka Jmos rk , 
Tóth I or>a rk , Vancsai Ferenc rk., Vancsai 
hs-vaszületett leány, Kara Mihály rk.

Házasságkötések; Seóda Mihály rk. és 
Varga Mária rk., Szabados János rk. és 
Oyapjas Terézia ik., Majoros Mik.ós rk. és 
Havran Juliánná rk, Szél Ferenc rk és Kiss 
Anna rk., Váczi Pa> rk. és Malúz Irén rk., 
Nagy Lasz-ö ref. é: N)úi Máiia rk.

Halálozások: Szél László ref. 61 éves, 
Szibó Lajos rk. 3 hónapos, Gsrac'l János 
rk. 48 éves, Szét-ács János ag b. ev. 82 
éves, Csorna Mária rk. 11 éves, G>rzó 
Símuelne szül. Szabó Maria rk. 66 éves, 
Kerekes Istvánné szül. Holló Magdolna rk. 
91 éves, Gti Mihály rk. 4 éves, Kovács 
Rozáiia rk. 0 hónapos, Baracsi Szarka Já- 
ros rk. 1 n'pos, Vörös Ferenc rk. 1 hó 
nspos, Vecs i Jánosné szül. Balra Mária 
ref. 57 éves, Özv. Eordögh Gyuládé szül. 
F jes Krisztina 81 éves, Soós László rk. 
19 hónapos, Kemény Pál ref. 66 éves, 
Tohai Mari* rrf 13 hónapos, Csernák 
Imre rk 2 hónapot.

— Holnap lesz az első hétköznapi 
nagyvásár. Kecskeméten holnap, csütörtő 
kön tartják meg sz eisö hétköznapi orszá 
gos kirakodó- és adatvásárI.

HÍREK.
Naptár.

1926. augusztus 5. Csütörtök Kstholikus és uj- 
görög: Havi B asszony. — Protestáns Oszvald 
Izraelita ; 5686. 25. Ab Ros — Nap ké! 4 óra 42 perc, 
nyugszik 19 óra 30 perc. — Hold kél 1 óra 43 perc’ 
nyugszik 17 óra 38 perc.

A Meteorologiai Intézet jelentése. Változé
kony idő, némi javulás várható.

A gyógyszertárak közül augusztus hónapban 
Cső ba János (Vásári-utca) és Dömötör Pál (Rá 
kóczi-út) gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes szó 
gálától.

— A nagykőrösi ref. egyházi ügyész 
jegyző választás vasárnap foljl te és a 
pályázók közül 10 szótöbbséggel dr. S’pos 
litván ügyvédet választották meg.

— Emlékeztető. A Kaszinóban havon
ként szokásos barátságos összejövetelt felyo 
hó 5 én este féi 9 órakor tartják meg.

- Bevizsgálták a viz és Jégkáro 
két. Kovács Antal kataszteri Irodai igaz 
gaió, S ma Sándor telekkönyvi nyilvántartó 
és S Kovács István ih. bizottsági tagból 
alíkult bizottság hétfőn befejezte a be 
jelentett viz és jégká-okat. Szerte az egész 
környék siralmas képet mutat. A lcgna 
gyobb kárt a bizottság Szentkiráljon és 
Külső-Ballóizögben észlelte, ahol a termés 
kétharmadrésze 100 százalékos kárl szén 
vedet). Ménteleken és Köncsögö.i szintén 
igen nagy károkat okozott az abnormis 
időjárás. A kár 75 százalékos. Vannak terű 
lelek, ahol még az aratást sem tudták el 
végezni, mert a g’bona még mindig víz
ben áll. A legtöbb helyen teljesen elpusz 
tűit a burgonyatermés. Hasonlóan siralmas 
képét mutat a szőlő Egyes helyeken t em- 
csak hogy az idén nem lesz szüret, de 
biztosra vehető, hegy a szőlő teljesen 
ki vész. Azokon a helyeken ptdig, ahol a 
viz már eltávozol', vagy ? jég egy keveset 
meghagyott, még nem tapasztalt arányok 
bán lépett fel a perotioszpor?, mely a ler 
mést teljesen elpusztította. A szőlőben 
esett károk bejelentése most van folya
maiban, a károkat itt is rövidesen be
vizsgálják.

— Temetés Nagy részvét melleit he
lyezték örök nyugaio nra Szikrában özv. 
Lászlófalvi Eordögh Gyulí'né hamvait A 
buc.uzt-.tó beszédt '. Muraköz) Gyula mon
dotta. megtoló szavakkal emlékezve meg 
sz elhunyt ékes és követendő erényeirö'. 
A simát ott állott Szikra egész lakossága 
és igen számosán a városból Is.

— Szeptember elsejére elkészülnek 
az összes uj Iskolák. Az uj pusz-ai is 
kólák epi(e>e a legnagyobb rendűén foiyik. 
Egyes helyeken már annyira előrehaladott 
stádiumban van az építkezés, h-.gy még a 
kikötött határidó előtt e'készü'nek vek. de 
teljesen biztosra vehető, Fogy szeptember 
1 été a többi iskoláit is tető aiá kerülnek 
Dr. Nyúl Tóth Pál nuiturianácsos a "ü 
szaki hivatal egy-egy kiküldöttjének kísére
tében állandóin ellenőrzi az építkezéseket. 
A tegnap! n.p foyamán is kint járt buió- 
val a pusztákon és tíz iskola építését le 
kinlette meg.

— Gyümölcspiac. Bitien 10—11.000* 
gyengeób minőségű 3—8000, aszaló szilva 
5-6000, vörössziiva 3—3500, tetess m 
4000, ejiyéb alma 3—4500, körte 2—4000' 
uborka 2500—2800, zöldpaprika 7—8000, 
paradicsom 4000 korona kilónként.

— A KAC kertiünnepélye. A KAC 
vasárnap délu'án rendezi kertiünnepélyét az 
Ujkollégium udvarán. A körültekintő, ági 
lis rendezőség már minden lehetőt clkő 
vetett annak biztositá-.ára, hogy a minden 
valószínűség szerint, nagy számban meg 
jelenő közönség a lehető legkellemesebb- n 
érezze magát. Mfr előre gondoskodás 'őr 
tént olyan mag építésekről, amik a s'kert 
biztosítják. A Kertiünnepély részletes pro 
gramjíra még visszatérünk. — A KAC já
tékosai és a kertiünnepély rendező bizott
sága szerdán délután fél 6 órakor értekez 
ictet taitanak a Beretvásban. Az összes ta 
gok pontos és feltétlen megjelenését kéri 
az Emökség.
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A peronoszpora károk bejelen 
határidejét augusztus 31 lg hosz 

szabbitották meg. A legújabb rendel 
kezés szerint a peronospora-károk bejelen
tési hat/.rid- je nem augusztus 15, hanem 
juguszlus 31. Azonban munkatorlódás 
elkerülése végett ajánlatos, hogy a szőlős
gazdák saját érdet ükben minél előbb je
lentsék be káraika< a városi adóügyi ősz
lábnál (Városháza I. em. 13 ajtó).

_ A Fűszer- és Vegyeskereskedők 
Egyesülete ma, szerdán este 8 órakor 
tajjeifekezletet tart sz egyesület Rikóczi- 
úti kelyiségében. A tagos teljes számban 
való megjelenését kéri a vezetőség.

— A debreceni csata 75 Ik évfordu
lója. D-brece.i város nagyarányú keretek 
között ünnepelte meg tegnap délu án az 
emlékezetes debreceni csata hetvenhetedik 
évfordulóját. A városházától az ünneplő 
menet a honvcdtemetőbe vonult, ahol a 
Himnusz eléneklése után Takacs Oyörgy 
református segédlelkész tartott magas szár 
nyitású hazafias emlékbeszédet, majd a 
város, a katonaság és a különböző egye
sületek kiküldöttel megkoszorúzták a hősök 
emlékművé*. A lélekemelő ünnepséget a 
Szózat eléneklésével rekesztelíék be.

— KAC- KTE Hosszú szünet után, 
mely a futoaliiajongókat érintette különö 
s-n, 15 én ujbói sorompóba állanak sport 
.egyesületeink. A KAC és a KTE három 
csapata ütközik meg 33 díszes éremért és 
pedig az első csapa ok nagy ezüst, a má 
•odik csapatok nagy bronz, az ifjúsági 
-'apatok pedig kis bronz érmekért. A csa
patok találkozása elé nagy várakozással 
tekint a közönség annál is inkább, mert 
valószínűleg ez lesz az u’okó erőpróba a 
közelgő bajnoki forduló elölt, melyre pc 
élig mindkét egyesül t nagy előkészülete
ket tett A KAC—KTE mérkőzések a KAC 
széktói sporttelepén lesznek.

— Azlparl mnnkássagéletatandardja 
Az ipari munkásság órakeresete a legutóbbi 
év folyamán behozta az egész háborúi és 
háootú utáni veszteséget, úgyhogy a dől 
gozó szakmunkások bére ma átlag a béke- 
i zinvoaalon mozog. A megélhetés drágulását 
figyelembe véve, mindössze három iparág 
van, ahol a fizetett órabérek a 15.673 as 
indexs.ámor ntm érik ei. A téglaiparban 
mintegy 10 000 szeres a szakmunkás óra
kereseté, a géplpaibau 14 400 síoios, a 
[.iparban pedig 14 8000 .zoros. Ezzel szem
ben a bínyaipatban, vegyészeti, textil- és 
sütőiparban a bérek több mini húszezer- 
• zen-sei a békebeli keresetnek.

— Az utcul forgalom szabályozása.
A rendőikapttánysag vezetője ujabn hirdet 
vényt bocsá ott közre az utcák forgalmi 
ak ,z báty ozása tárgyában. A hirdetmény 

külön foglalkozik p. kocsikkal, •utókkal és 
■ kerékpárokkal. ________ ______

A-JL e rtmozi 
újonnan épített színpaddal és 500 nézőt 

befogadó esőmenedékhellyel.

Rossz ‘dó esetén az. előadás a 
Mozg óképs zinházban!

Szerdán és csütörtökön 1 s9 órakor, ezenkívül 
csütörtökön d. u. 126 órakor 

a Mozgóképszínházban

TÓM MIX
HOOT GIBSON 

főszereplésével: 

KÍSÉRTETEK A FARMON 
Vadnyugati cowboy történet 6 felv. Ezenkívül 

Kékvérűek.
Regényes történet 7 felv. A főszerepben Virginia 

Valii, Mary Alden és Eugen O Brien.

Rendes helyárak I
Heti műsor:

Szerda -csütörtök: Kísértetek a farmon es Kék- 

Péntek szombat: Fütty Lia, Manón és Charly 
nénié.

Vasárnap Sherloch Holmes kalandjai és A láng-

Mindenkinek szüksége van havon 
ként egy-két apróhirdetésre, ha valamit venni 
vagy eladni akar. Azért jól teszi, ha azonnal 
előfizet a Kecskeméti Lapokra, mert havon
ként három 15 szóig terjedhető apróhirde
tését díjtalanul leközöljük s igy minden 
havi 20,000 koronás előfizetésre kap három 
20,000 koronás apróhirdetést is.

— Motoros tűzifecskendőt mutat 
nak be délután Kecskeméten. Érdekes 
látnivalóban lesz része ma dé utin a kecs* 
kérnéd közönségnek. Mi délután 3 — 4 óra 
tájban hilad ugyanis keresztül az a hatal
mas, negyven hektoliter ürtartalmu moto
ros tüzifec-kendő, amit a budapesti Teud- 
loff-D ttrich cégtől vásíro t meg tűzoltó 
sága részére Makó városa. A modern 
fecskendőt, amelynek legkisebb alkatrésze 
Is magyar gyártmány s amely utcák öntö
zésére is 3lkaimas, Kecskeméten is üzembe 
fogják helyezni ma dé után s bemutatják a 
városi tanácsnak, A fecskendő bemutatása 
előreláthatólag 4 — 5 óra közö l lesz a vá 
rosbéza körűi.

— A KSC rendes havi választmányi ülé 
sét folyó ho 6 án, pénteken este 6 órakor 
tartja az egyesület hivatalos helyiségében. 
A vezetőség kéri a választmányi tagok fel
tétlen megjelenését.

— A szétbontott cserkész Nagytó 
bor forgalma. A 90 hold területen 2 
héten ál 930 sáto- 1 7400 cserkész fa 
borozott. A tábor 4 un l á u forgalmit ered 
ményezel*. A bazar: ..r 1 mi.liárd értékű 
ásút adott el a cserkeszeknek és a íábor- 
látogatóknak. A táborozást előkészítő pia 
kátpropaganda 90 millióba került. A tábo
rozás elölt osztogatott pospktus 1 vagon 
papirosból készült 350.000 példányban. A 
tábor gazdasági hivatala négy és fél mázsa 
levelezőlapot hozott forgalomba a cserké 
szék között. Elfogyasztottak a cserkészek 
naponta 56 heklóliter tejet, 42 rnéteimázsa 
kenyeret, 9 métermázsa húst, 20 méter 
mázsa gyümölcsöt. A szalmazsákokba 12 
vago 1 szalmát tömtek. A nemzetközi Iáivá 
nyosságnak, már mint a tábornak 80000 
nézője volt.

— Wldazu tureku Dalg. Székesfehér. 
váriói jekntik: Nigy izgalom támadt szom
baton a szekesfehéivári rendőrségen. Egy 
lendőrtisztvise ő asztalán rejtélyes csomagot 
találtak, amelyre három sző volt írva: 
• Widazu tureku Daig« A csomagot nem 
merték felbontani, mert azt hitték, hogy 
valami poko:gép van b.mne. O iasi izgalom 
támadt a rendöiségi épületben, míg vegre 
mr-godódott a titokzatos c-umag rejtélye. 
M.gieknt ugyanis a rendőrségen egy férfi, 
aki rossz msgysr&ággai kezdett érdeklődni, 
hogy nem láttak e vetetlenül egy csórna 
got, amelyet ő felejtett a rendőrségen. 
Ekkor kiderült, hogy a rejtélyes csomag 
tartalma tojás, amelynek tulajdonosa, aki 

I oiosz hadifogoly, oroszul irta rá a három 
1 rejlé yes s. ót, amelynek ertelme: ^Vigyázni, 
1 iöték-.ny dolog*

rádió-műsor.
1926 augusztus 4. Szerda

Budapest 5<>0. 5 15: A m. kir. Operaház zene
karából alakult kamarazenekar hangversenye Ko
mor Vilmos karnagy vezényel >. Rossini; Semira- 
mis-nyitány. 2 Delibes : Naila - suite. 3. Berlioz : 
Sylphídek lánca 4 Mozart. B dur szimfónia. I. 
Allegro assai, II. Andante Moderato, Itt. Menuetto, 
IV Finálé. 6 30 : Bozzay Margit írónő saját novel
láiból olvas fel. 7.00 A Margitszigeti Szimfónikus 
Zenekar hangversenye a víztoronynál levő tejivo- 
csarnokban. Unger Ernő karnagy, a Zeneművészeti 
Főiskola tanára vezényel 8.25: Kármán uizt a 
Városi Színház tagja énekel a Stúdióban zoogora- 
kisérettel. 8 30 : A margitszigeti hangverseny foly
tatása. 10 15 Petry Kató, a ni. kir. Operahaz tagja 
és Repesik Ilona zongoramüvészno hangversenye.

Külföldi műsor :
4.oo Bern 435 Zene.
5.oo Berlin 504 Oyermekora
7 oo Brünn 521 Zene. — Oslo 382 Zenekart 

hangverseny - Prága 365,5 Népies hangverseny.
8 3o Berlin .Wort und Lied«. - Bern Zene- 

ka9.25nRóma 425 4a Figlia dl Madame Angot. 

(Lecoq opera)
10.15 Os'o Tánczene.

* Közjegyzői iroda Áthelyezés. Dr. 
Horváth Károly kir. közjegyző közjegyzői 
irodáját (volt Dömötör-lroda) jókai utca 
9. szám alól Széchenyi-tér 10. szám alá 
(Szappanos ház, azelőtt Szeless fele ház a 
gyümőcspiacon, gö.ög templommal szem 
ben) helyezte át.

— Lókötők a Körösi hegyben. N/i 
las János Körösi hegy 125. sz. aiatti lakos 
tanyájáról az éjszaka ismeretlen tettesek 
ellopták a gazda két kipányvázott lovát. A 
lókötők kézrekeritésere a rendőrség széles 
kötü nyomozást indított.
íwvwvwvwwwwwwwwxzwwxy.

TŐZSDE.
A tőzsdetanács hivatalos árjcgyseaei

76-os tiszai búza 367,5 —370, felsőtiszai 365,0- 
367,5,pestvidéki, fejérmegyei és dunántúli 362,5—365,
77- es tiszai 372,5—375, fel.őtiszai 370,0-372,5, pest
vidéki, fejérmegyei és egyéo dunántúli 367,5—370,
78- as tiszai 375-377,5, felsőliszai 372—377,5, pest
vidéki, fejérmegyei és egyéb dunántúli 370,0—375,0,
79- es tiszai 377,5 -382,5, felsőtiszai 375-380, pest
vidéki, fejérmegyei és egyéb dunántúli 372,5—377,5, 
pestvidéki rozs 235,0-237,5, arpa 232,5—242,5, árpa 
másodr. 220,5-222, zao "235,0-210,0, tengeri 257,5— 
260, korpa 105—167,5 ezer korona Budapesten.

A Magyar Nemietl Bank vaiutajelcotéae 1
Angol font 317,000—349,000, Belga frank 1860- 

1960, Cseh korona 2112—2122 0, Dán korona 18,930 
—18,990, Dinár 1253-1263, Dollár 71,125—71,425, 
Francia frank 1880—1960, Holland forint 28,610 — 
28,790, Lengyel zloty 7800-8100, Lei 328—336, 
Léva 514—520, Líra 2291—2595, Német márka 
16,992—17,042, Osztrák shilling 10,094-10,134, Nor
vég korona 15,640—15,090, Svájci frank 13,821 — 
13,871, Svéd korona 19,100—19,160 koiona.

A mai züiichi nyitás
Zürich Budapest 0.007235.

Felelős szerkesztő: dr."Szabi Ambrus. 
Laptulajdonos és kiadó

Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részrénytársasáj

Minden előfizetőnk vegye 
igénybe hí ingyen hirdetést!

Eladó nyaraló a iegszebb helyen.
Dr. Szarvas féle nyaraló szép épülettel, pormentes 
helyen, cirka 600 kvadrát terület, nemes.fajszölö 
ültetvénnyel és gyümölcsfákkal eladó. — Értekezni 
lehet Batthyány-utca 4. szám alatt földszint, reggel 

8-tól 9-ig és délután 3-tól 6-ig.

Eladó házrész sz. ház egyötödrésze 
olcsón és azonnal eladó. É dekiődni lenet IV kér, 

Martinovics-utca 10. sz.__

F tori A v- Mátyási-utca 3 
LLIaUU vényszék mellett.)

Füzes-utca 2. szám alatti ház
eladó. Értekezni lehet ugyanott.

FI őrt A V , Mátyási-utca 3. számú ház. (Tör- 
vényszék mellett.) Érdeklődni lehet 

ugyanott, vagy Hunyadi-város 17.
CI..4Á £Xl<-i 10 kilométernél Törökfáiban 
tláŰO IOIŰ. 4 hold föld eladó Értekezni 

lehet III. kerület Margit-utca 3. sz.

Téli vágású 2 oldal 
háziszalonna eladó

Csáki-utca 14. sz alatt a háztulajdonosnál.
ÍZ — 3000 darab uj alpári kosárKosáréi ad as. darabonként 6500 K ért 
eladó Esetleg kisebb részletekben is. Bővebb fel
világosítás a Szőlősgazdák Szövetkezeténél, III, 

Sréchenyi-tér 6. sz a. kapható.C X szalma préselve, szalmazsáktöméshezOZená, szrlm.iv.igy zsupszalma kapható, Rak
tárból kapható gyümölcs-, zöldségcsornagoláshoz 
emballage. Kukoncagóié eladó. FISPAN cégnél, 
Klapka-utca 12. Kölcsör zsák mindenkor kapható^

Egy kijátszott négynegye 
des hegedű tokkal együtt 
jutányosán eladó Értekezni lehet a délutáni órákban

Rákóczi-út 40. szám alatt.
2 darab jakarban levő használt Singer 
varrógép eladó. Végit szabócég. Ii'l'bp“íi.
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borsódi íiéptaizitA műhelye 1 kerület' TESTVÉREK UlirJalfllV IVlUKKKllJ 1 Cl BURGA-LJTCA4
Elvállalunk mindennemű speciális grpek javítását, autó, motor, gőzgép, továbbá gazdaaági és borászati 
gépek és minden e szakmába vágó dolgot szakszerűen készítünk és esztergálást legpontosabban végzünk.

Legj'obb minőségű műtrágya
kapható. Bállá Géza, Koháry-utca 1. (Zálogházzal 

szemben.)
(2)af*á J Ó tel*es “zemkíPe,> e,ad<5. Tabán utca

|Z X* B7nh<í bútorozott, magányos úriem- •XCl szooa, bér részére azonnal kiadó. 
Értekezni lehet Deutsch József fiiszerkereskedönél. 
Hiad/k eK* szoba konyhahasznalatta*. búto- ■XldUU rozva, vagy anélkül gyermektelen há
zaspárnak. Egy 2 szobás lakás elcserélhe ő. IV , 

Borz-utca 15 Özv. Szabó Sándorné.

Központhoz közelálló 2 szobás lakás 
(nem modern) átadó. Cint a kiadóhivatalban.

| ÍLLÁST NYERHET |

| L4KÁS, ÜZLET | Fiatal KPOfd ^megjelenésű, felvétetik 
1 Idldl ÜCgtU Kun csemegeüzletében

Rendelt munkára egy nagymunkást 
keres vegyes munkára Csábi István szabó, Mária-u

Lószerszámja dupla ideig tart, ha 
„BODOr.Iiw'i 

bőrpuhító olajjal kezeli. — Számtalan 
elismerőlevél uradalmak- és gazdáktól.

Kapható
Bódogh festékraktárában 

Nagykőrösi-utca 11. sz.

Matók Béla
cipész, Hajdu-utca 2. sz.

Ajánlja saját készítésű kész 
férfi-, női és gyermekcipő raktárát.

Lakást kaphat takarításért 
kőmives előnyben. Csongrádi- ndzaspar , Utca 26 a Uj ház.

Keresek 1 szoba, konyha 
esetleg 2 szoba, kamrából álló lakást a 111., IV, V., 
esetleg a VI. kerületben. Lakbért körös megegyezés 
szerint fizetem. A régi házigazdáktól jó bizonyít

vánnyal birok. Cím a kiadóhivatalban.

Egy szoba, konyhás lakásért 
elvállalom az épület jókarban tartását. Mészáros 

Pál kőműves, III., Széchenyi-körút 37.

Keresek 1 szoba, konyha 
és mellékhelyiségekből álló lakást. Cim a kiadó

hivatalban.

Magas bért fizetek
hó 1 én elfoglalható lakásért. Cim a kiadóhivatalban 

megtudható.

Legforgalmasabb helyen üzlethelyiség 
kiadó és azonnal elfoglalható. Gáspár András t: 1. 

Kiadó irodahelyiség 
a város központján, esetleg berendezéssel is és 
azonnal el is foglalható Cim a kiadóhivatalban 

Megtekinthető mindennap d e. 9—11 óráig

Keresek 2 szoba, konyha 
és mellékhelyiségekből állő lakást augusztus 1-re.

Cimet a kiadóhivatalba kérem

Nagyobb lakást
keresek Értesítést kérek a forgalmi adóhivatalba, i 

Riedl ny. rendőrkapitány.

Kiadó irodahelyiség.
a legforgalmasabb helyei egy bármiféle irodának 
a.lkalmas udvari helyiség azonnal kiadó és átvehető. 
Értekezni dr. Kozacsek ügyvédi irodájában, Wesse- 

lényi-utca 3.

A Kecskeméti Gazdasági Gőzmalom és Gőzfürdő Részvénytársaság
1926. évi augusztus hó 15 én délelőtt 10 órakor saját malomépület helyiségében tartandó

56-ik évi rendes közgyűlésére
a t részvényesek tisztelettel meghivatnak

A tanácskozás tárgyai:
1. A közgyűlési jegyzőkönyvet hitelesítő bizottság választása.
2. Igazgatósági jelentés a lefolyt üzleti évről.
3 A felügyelő-bizottság jelentése.
4. A mérleg elfogadása, a nyereség megállapítása, a nyereség felosztása s 

a felmentvény megadása
5. Az igazgatóság javaslata az alaptőke felemelésére, 7000 drb 20 pengő, 

azaz 250,000 K n. é. új részvény 24 pengő, azaz 300,000 K árfolyamon 
leendő kibocsátásával.

6 Az igazgatóság javaslata a tőkeemeléssel kapcsolatban az alapszabályok
I. §. 5-ik bekezdésének, a 11. §. és 33. §-ának következő módosítására 
1. § 5. bekezdés : .Az alaptőke 280,000 pengő, mely 14,000 drb. 20 pengő 

névértékű 1 — 14,000-ig sorszámozott, névre szóló, teljesen befizetett 
részvényből áll.-

11. §. >A közgyűlésen minden részvény egy szavazatra jogosit, azonb:n
100 (egyszáz) szavazitnál többet együttesen sem saját, sem megh»\*\- 
mazotti minőségben senki sem gyakorolhat- stb.

33. §• A mérlegben kimutatott tiszta nyereségből:
í a részvényeseknek osztalék fizettessék, melynek nagyságát a köz

gyűlés állapítja meg,
2. 10 százalék tartalékoltassék,
3 9 százalék az igazgatóság jutalékára,
4. 3 százalék a felügyelő-bizottság jutalékára fordittassék, míg az ezek 

után fennmaradó tiszta jövedelem felosztását az igazgatóság javaslata 
alapján a közgyűlés állapítja meg- stb.

7. Az alapszabályok 15. $ a értelmében benyújtandó indítványok. 
Kecskemét, 1926 augusztus hó 2 án. , .

AZ IGAZGATÓSÁG.

Mérlegszámla 1926 junius 30-án.

Vagyon Összeg 
korona

Teher Összeg

Pénztárkészlet _ _ _ 00.382,950 Részvény tőke — 1,750 000,000
Magyar Nemzeti Bank Giró — 1 007,053 Tőketartalék 4.00O.0O0,000
M. kir. Postatakarékpénztár — - 26.545,256 Értékcsökkenési ill. értékelési tartalék 2,124.666,389
Telkek _ _ _ Nyugdíjalap 50.000,000
Épületek — Hitelezők ■ . |48
Gépészen berendezés és felszerelés — Elfogadványok — — — 910 752,160
Irodaberendezés _ _ _ 1.000,000 Fel nem vett osztalék — 2 . 2,4 <
Értékpapírok 14 648,<>00 Átmenő teher — 42.693,200
Adósok _ _ — _ — - 1 Folyó évi nyereség — — — 304.061,872

119.363’200
Átmenő vagyon — — — 75 436,000

13,179.939,461. 13,179.939,469

Veszteség- és nyereség-számla 1926 junius 30-án.

Kecskemét, 1926. évi augusztus hó 2 án

Költség Összeg 
korona

Jövedelem Ös.ieg
korona

Általános üzemi költségek — — —
Adó — - _ _ _ _

Jótékonycél —
Nyereség — — — — — —

4,091.305,942
719 368,960

2 153’200 
304.061,872

Üzemi jövedelmek 
Ingatlanjövedelem — ’‘4338*000

5,990.277,300 5,996.277,300

AZ IGAZGATÓSÁG
Megvizgáltuk és helyesnek találtuk. Kecskemét, 1926. évi augusztus hó 2-án

______________ A FELÜGYELŐ-BIZOTTSÁG

Jobb lesz, mint volt minden vas, ■ ■ ' i 1 iJWíSítS PflT Tiringer autogénnél meghegeszt.
Tiringer műlakatos, Mikes-utca 3—5. szám. Telefon: 265.

Készít: mű, épület és vasszerkezeti munkákat, autó-, motor-, gőzgép és mezőgazdasági gépjavításokat

— RroedarnttS Varga Byuta.


